
 

 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 8 февраля 2023 г.         г. Анадырь                               № 82 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии 

на оказание мер финансовой поддержки из средств бюджета  

Анадырского муниципального района на проведение ремонтных 

работ общего имущества в многоквартирном доме, 

утверждённый постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района от  

22 февраля 2022 года № 117 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового 

акта, Администрация Анадырского муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на оказание мер финансо-

вой поддержки из средств бюджета Анадырского муниципального района на 

проведение ремонтных работ общего имущества в многоквартирном доме, 

утверждённый постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 22 февраля 2022 года № 117 «Об утверждении Порядка предоставле- 

ния субсидии на оказание мер финансовой поддержки из средств бюджета 

Анадырского муниципального района на проведение ремонтных работ общего 

имущества в многоквартирном доме», следующие изменения: 

подпункт 3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:  

«3) не должна являться иностранными юридическими лицами, в том чис-

ле местом регистрации которых является государство или территория, вклю-

чённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации пе-

речень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшор-

ного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компа-

нии), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 

капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчёте доли 



2 

 

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учи-

тывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале 

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 

указанных публичных акционерных обществ;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


